
UCHWAŁA Nr XXX/325/13

RADY MIEJSKIEJ LEGNICY

z dnia 25 marca 2013 r.

w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2013 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) ) i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Zwiększa się dochody budżetu miasta Legnicy na rok 2013 o kwotę 14.046.958,51 zł , z tego dochody bieżące 
zwiększa się o kwotę 14.046.958,51 zł  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu miasta Legnicy na rok 2013 o kwotę 14.046.958,51 zł , z tego wydatki bieżące 
zwiększa się o kwotę 13.533.439,51 zł i wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 513.519,00 zł oraz dokonuje się 
przeniesień wydatków w ramach działów klasyfikacji budżetowej i między działami klasyfikacji budżetowej 
zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2. 

Po dokonanych zmianach budżet miasta Legnicy na rok 2013 wynosi: 

 
1) dochody budżetu miasta 407.444.419,51 zł  
 z tego:  
 a) dochody bieżące 379.205.620,35 zł 
 b) dochody majątkowe 28.238.799,16 zł 
2) wydatki budżetu miasta 404.354.419,51 zł  
 z tego:  
 a) wydatki bieżące 371.237.359,61 zł 
 b) wydatki majątkowe 33.117.059,90 zł 
3) nadwyżka budżetu miasta 3.090.000,00 zł  
4) przychody budżetu miasta 7.365.322,00 zł  
5) rozchody budżetu miasta 10.455.322,00 zł  

§ 3. 

W planie dochodów rachunku dochodów samorządowych jednostek budżetowych miasta Legnicy prowadzących 
działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty oraz wydatków nimi sfinansowanych 
na rok 2013 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legnicy. 

   
   
   
   
   
   

Id: DED64EEF-227E-4412-9D3F-55CB427CFBA3. Uchwalony Strona 1



§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie w siedzibie Urzędu Miasta 
Legnicy. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Szynalski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,          
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458,. z 2009 r. Nr 52, poz. 420,         
Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, 
Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567 i z 2013 r. poz. 153.

2) Zmiany  wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835,          
Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092,  Nr 201, poz. 1183,  Nr 234, poz. 
1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707 i z 2012 r. poz. 1456, poz. 1530 i poz. 1548.

Id: DED64EEF-227E-4412-9D3F-55CB427CFBA3. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXX/325/13
Rady Miejskiej Legnicy 

   z dnia 25 marca 2013 r.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
758 Różne rozliczenia  3 376 095,05  3 347 496,05   28 599,00   706 723,00   706 723,00

1) dochody bieżące  3 376 095,05  3 347 496,05   28 599,00   706 723,00   706 723,00
z tego:

0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej   28 200,00   28 200,00
0970 Wpływy z różnych dochodów  2 514 036,05  2 514 036,05
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa   833 859,00   833 460,00    399,00   706 723,00   706 723,00

801 Oświata i wychowanie   58 918,16   26 127,14   32 791,02   12 867,70   12 867,70
1) dochody bieżące   58 918,16   26 127,14   32 791,02   12 867,70   12 867,70
z tego:

0750
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

   732,00    732,00

0920 Pozostałe odsetki   1 705,00   1 400,00    305,00
0970 Wpływy z różnych dochodów   14 332,00   10 495,00   3 837,00

2320
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

   117,00    117,00

2701
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł

  42 032,16   14 232,14   27 800,02   12 867,70   12 867,70

852 Pomoc społeczna    100,00    100,00
1) dochody bieżące    100,00    100,00
z tego:

0920 Pozostałe odsetki    100,00    100,00
854 Edukacyjna opieka wychowawcza    140,00    140,00

1) dochody bieżące    140,00    140,00
z tego:

0920 Pozostałe odsetki    140,00    140,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  11 331 296,00  11 331 296,00

1) dochody bieżące  11 331 296,00  11 331 296,00
z tego:

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

 11 331 296,00  11 331 296,00

Ogółem, z tego:  14 766 549,21  14 704 919,19   61 630,02   719 590,70   719 590,70
1) dochody bieżące  14 766 549,21  14 704 919,19   61 630,02   719 590,70   719 590,70
z tego:
- własne  13 890 658,05  13 857 227,05   33 431,00

WyszczególnienieDział §

z tego: z tego:

gmina powiat gmina powiat

Zwiększenia                                                                  
ogółem

Zmniejszenia                                                                                                                                          
ogółem

Id: DED64EEF-227E-4412-9D3F-55CB427CFBA3. Uchwalony Strona 3



- 2 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9
- dotacje i subwencje   875 891,16   847 692,14   28 199,02   719 590,70   719 590,70
w tym:
dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

  42 032,16   14 232,14   27 800,02   12 867,70   12 867,70

Razem:  14 766 549,21  14 704 919,19   61 630,02   719 590,70   719 590,70

Id: DED64EEF-227E-4412-9D3F-55CB427CFBA3. Uchwalony Strona 4



Załącznik nr 2
do Uchwały  Nr XXX/325/13
Rady Miejskiej Legnicy
z dnia 25 marca 2013 r.

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

600 Transport i ł ączność   480 675,70   98 544,20   382 131,50   53 540,00   50 040,00   3 500,00
60004 Lokalny transport zbiorowy   5 925,20   5 925,20   10 040,00   10 040,00

1) wydatki bieżące   5 925,20   5 925,20   10 040,00   10 040,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   10 040,00   10 040,00
z tego:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   10 040,00   10 040,00
b) dotacje na zadania bieżące   5 925,20   5 925,20
w tym:

Gmina Miejska Lubin - Usuwanie barier w regionalnym kolejowym 
transporcie pasażerskim INTER-Regio - Rail/Removing barriers to 
regional rail transport INTER - Regio - Rail/

  5 925,20   5 925,20

60015
Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie 
ujmuje się wydatków na drogi gminne)

  382 131,50   382 131,50   3 500,00   3 500,00

1) wydatki bieżące   203 500,00   203 500,00   3 500,00   3 500,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   200 000,00   200 000,00
z tego:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   200 000,00   200 000,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe   2 975,00   2 975,00
w tym:

Przygotowanie dokumentacji dla terenów produkcyjno- usługowych 
w Legnicy

  2 975,00   2 975,00

4179 Wynagrodzenia bezosobowe    525,00    525,00
w tym:

Przygotowanie dokumentacji dla terenów produkcyjno- usługowych 
w Legnicy

   525,00    525,00

4307 Zakup usług pozostałych   2 975,00   2 975,00
w tym:

Przygotowanie dokumentacji dla terenów produkcyjno- usługowych 
w Legnicy

  2 975,00   2 975,00

4309 Zakup usług pozostałych    525,00    525,00
w tym:

Przygotowanie dokumentacji dla terenów produkcyjno- usługowych 
w Legnicy

   525,00    525,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   178 631,50   178 631,50
w tym:

Budowa Zbiorczej Drogi Południowej w Legnicy - Etap II od ul. 
Wojska Polskiego do al. Rzeczypospolitej z budową mostu na rzece 
Kaczawie

  178 631,50   178 631,50

60016 Drogi publiczne gminne   70 000,00   70 000,00   40 000,00   40 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   70 000,00   70 000,00   40 000,00   40 000,00

w tym:

Budowa dróg dojazdowych wraz z parkingiem w rejonie ul. Klubowej 
w Legnicy

  70 000,00   70 000,00

Przebudowa nawierzchni ciągów pieszych z wydzieleniem ścieżek 
rowerowych w Parku Miejskim w Legnicy

  40 000,00   40 000,00

Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 
Zadania na podstawie 

porozumień
Zmniejszenia 

ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 

Id: DED64EEF-227E-4412-9D3F-55CB427CFBA3. Uchwalony Strona 5



- 2 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
60095 Pozostała działalność   22 619,00   22 619,00

1) wydatki bieżące   22 619,00   22 619,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   22 619,00   22 619,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   22 619,00   22 619,00

700 Gospodarka mieszkaniowa   251 700,00   251 700,00   329 344,50   329 344,50
70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej   16 700,00   16 700,00

6210
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych

  16 700,00   16 700,00

w tym:

Dobudowa przewodów wentylacji grawitacyjnej w W.C. w 
mieszkaniach nr 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 i 11 w budynku gminy przy ul. 
Rybackiej 1

  13 000,00   13 000,00

Dobudowa przewodu wentylacji grawitacyjnej w kuchni w 
mieszkaniu gminy nr 6 w budynku wspólnoty przy ul. Nowy Świat 2

  3 700,00   3 700,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   235 000,00   235 000,00   329 344,50   329 344,50
1) wydatki bieżące   329 344,50   329 344,50
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   329 344,50   329 344,50
z tego:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   329 344,50   329 344,50

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych   235 000,00   235 000,00
w tym:

Nabywanie nieruchomości oraz prawa użytkowania wieczystego do 
gminnego zasobu nieruchomości

  235 000,00   235 000,00

710 Działalność usługowa   16 746,00   16 746,00
71012 Ośrodki dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej   16 746,00   16 746,00

1) wydatki bieżące   16 746,00   16 746,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   16 746,00   16 746,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   16 746,00   16 746,00

750 Administracja publiczna   337 997,00   306 525,00   31 472,00
75011 Urzędy wojewódzkie   44 773,00   35 819,00   8 954,00

1) wydatki bieżące   44 773,00   35 819,00   8 954,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   44 773,00   35 819,00   8 954,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   44 773,00   35 819,00   8 954,00

75020 Starostwa powiatowe   22 518,00   22 518,00
1) wydatki bieżące   22 518,00   22 518,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   22 518,00   22 518,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   22 518,00   22 518,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)   264 706,00   264 706,00
1) wydatki bieżące   264 706,00   264 706,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   264 706,00   264 706,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   264 706,00   264 706,00

75095 Pozostała działalność   6 000,00   6 000,00
1) wydatki bieżące   6 000,00   6 000,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   6 000,00   6 000,00
z tego:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   6 000,00   6 000,00

Id: DED64EEF-227E-4412-9D3F-55CB427CFBA3. Uchwalony Strona 6



- 3 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   50 720,00   50 720,00

75416 Straż gminna (miejska)   50 720,00   50 720,00
1) wydatki bieżące   50 720,00   50 720,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   50 720,00   50 720,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   50 720,00   50 720,00

801 Oświata i wychowanie  1 237 087,16   749 762,14   487 208,02    117,00   194 204,20   53 062,00   141 142,20
80101 Szkoły podstawowe   264 818,09   264 818,09   45 000,00   45 000,00

1) wydatki bieżące   219 818,09   219 818,09
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   219 818,00   219 818,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   219 818,00   219 818,00

4421 Podróże służbowe zagraniczne    0,09    0,09
w tym:
Projekt "Kreatywność w świecie cyfrowym"    0,09    0,09
            w tym:
Środki z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji Narodowej 
Agencji Programu "Uczenie się przez całe życie"

   0,09    0,09

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   45 000,00   45 000,00   45 000,00   45 000,00
w tym:

Szkoła Podstawowa Nr 9  w Legnicy ul. Marynarska 31  - 
Przebudowa instalacji wodno-kanalizacyjnej

  45 000,00   45 000,00

Szkoła Podstawowa Nr 9 w Legnicy - Przebudowa instalacji wodno-
kanalizacyjnej i wykonanie okładziny ściennej i podłogowej

  45 000,00   45 000,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne   12 959,45   12 959,45
1) wydatki bieżące   12 959,45   12 959,45
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   12 053,00   12 053,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   12 053,00   12 053,00

4211 Zakup materiałów i wyposażenia    906,45    906,45
w tym:

Projekt "Tradycyjne rzemiosło ścieżką do  zawodowej  kariery"    906,45    906,45

            w tym:
Środki z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji Narodowej 
Agencji Programu "Uczenie się przez całe życie"

   906,45    906,45

80104 Przedszkola   206 987,50   206 987,50
1) wydatki bieżące   206 987,50   206 987,50
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   90 546,50   90 546,50
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   90 546,50   90 546,50
b) dotacje na zadania bieżące   116 441,00   116 441,00

80105 Przedszkola specjalne   9 554,50   9 554,50
1) wydatki bieżące   9 554,50   9 554,50
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   9 554,50   9 554,50
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   9 554,50   9 554,50

80110 Gimnazja   137 994,05   137 994,05   8 062,00   8 062,00
1) wydatki bieżące   129 932,05   129 932,05   8 062,00   8 062,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   115 700,00   115 700,00   8 062,00   8 062,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   115 700,00   115 700,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   8 062,00   8 062,00

Id: DED64EEF-227E-4412-9D3F-55CB427CFBA3. Uchwalony Strona 7



- 4 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
4211 Zakup materiałów i wyposażenia   7 232,05   7 232,05

w tym:

Projekt "W 80 dni dookoła Europy - budowa ekologicznego miasta"   7 232,05   7 232,05

            w tym:
Środki z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji Narodowej 
Agencji Programu "Uczenie się przez całe życie"

  7 232,05   7 232,05

4301 Zakup usług pozostałych   4 000,00   4 000,00
w tym:

Projekt "W 80 dni dookoła Europy - budowa ekologicznego miasta"   4 000,00   4 000,00

            w tym:
Środki z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji Narodowej 
Agencji Programu "Uczenie się przez całe życie"

  4 000,00   4 000,00

4421 Podróże służbowe zagraniczne   3 000,00   3 000,00
w tym:

Projekt "W 80 dni dookoła Europy - budowa ekologicznego miasta"   3 000,00   3 000,00

            w tym:
Środki z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji Narodowej 
Agencji Programu "Uczenie się przez całe życie"

  3 000,00   3 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   8 062,00   8 062,00
w tym:

Gimnazjum Nr 4 w Legnicy ul. M. Skłodowskiej - Curie 1a - Budowa 
przyłącza wodnego do budynku szkoły

  8 062,00   8 062,00

80111 Gimnazja specjalne   6 289,00   6 289,00
1) wydatki bieżące   6 289,00   6 289,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   6 289,00   6 289,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   6 289,00   6 289,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół   4 192,00   4 192,00
1) wydatki bieżące   4 192,00   4 192,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   4 192,00   4 192,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   4 192,00   4 192,00

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół   15 201,00   15 201,00
1) wydatki bieżące   15 201,00   15 201,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   15 201,00   15 201,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   14 401,00   14 401,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań    800,00    800,00

80120 Licea ogólnokształcące   126 956,57   126 956,57   12 867,70   12 867,70
1) wydatki bieżące   126 956,57   126 956,57   12 867,70   12 867,70
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   100 063,00   100 063,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   100 063,00   100 063,00

4171 Wynagrodzenia bezosobowe   4 150,00   4 150,00
w tym:
Projekt "Dźwięki Europy"   4 150,00   4 150,00
            w tym:
Środki z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji Narodowej 
Agencji Programu "Uczenie się przez całe życie"

  4 150,00   4 150,00

4211 Zakup materiałów i wyposażenia   4 950,00   4 950,00
w tym:
Projekt "Dźwięki Europy"   4 950,00   4 950,00
            w tym:

Id: DED64EEF-227E-4412-9D3F-55CB427CFBA3. Uchwalony Strona 8



- 5 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Środki z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji Narodowej 
Agencji Programu "Uczenie się przez całe życie"

  4 950,00   4 950,00

4241 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek   2 500,00   2 500,00
w tym:
Projekt "Dźwięki Europy"   2 500,00   2 500,00
            w tym:
Środki z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji Narodowej 
Agencji Programu "Uczenie się przez całe życie"

  2 500,00   2 500,00

4301 Zakup usług pozostałych   10 000,00   10 000,00   1 267,70   1 267,70
w tym:
Projekt "Dźwięki Europy"   1 267,70   1 267,70
            w tym:
Środki z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji Narodowej 
Agencji Programu "Uczenie się przez całe życie"

  1 267,70   1 267,70

Projekt "Współpraca nad międzykulturowym wzbogacaniem"   10 000,00   10 000,00

            w tym:
Środki z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji Narodowej 
Agencji Programu "Uczenie się przez całe życie"

  10 000,00   10 000,00

4421 Podróże służbowe zagraniczne   16 893,57   16 893,57
w tym:

Projekt "Współpraca nad międzykulturowym wzbogacaniem"   16 893,57   16 893,57

            w tym:
Środki z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji Narodowej 
Agencji Programu "Uczenie się przez całe życie"

  16 893,57   16 893,57

80123 Licea profilowane   3 667,00   3 667,00
1) wydatki bieżące   3 667,00   3 667,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   3 667,00   3 667,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   3 667,00   3 667,00

80130 Szkoły zawodowe   232 424,00   232 307,00    117,00   124 574,50   124 574,50
1) wydatki bieżące   232 424,00   232 307,00    117,00   124 500,00   124 500,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   107 924,00   107 807,00    117,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   104 343,00   104 226,00    117,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   3 581,00   3 581,00

3021 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń   24 500,00   24 500,00
w tym:

Projekt "Przejrzystość umiejętności zawodowych techników 
hotelarstwa na rynku niemieckim"

  24 500,00   24 500,00

            w tym:
Środki z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji Narodowej 
Agencji Programu "Uczenie się przez całe życie"

  24 500,00   24 500,00

3261 Inne formy pomocy dla uczniów   100 000,00   100 000,00
w tym:

Projekt "Przejrzystość umiejętności zawodowych techników 
hotelarstwa na rynku niemieckim"

  100 000,00   100 000,00

            w tym:
Środki z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji Narodowej 
Agencji Programu "Uczenie się przez całe życie"

  100 000,00   100 000,00

4111 Składki na ubezpieczenia społeczne   2 100,00   2 100,00
w tym:

Projekt "Przejrzystość umiejętności zawodowych techników 
hotelarstwa na rynku niemieckim"

  2 100,00   2 100,00

            w tym:
Środki z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji Narodowej 
Agencji Programu "Uczenie się przez całe życie"

  2 100,00   2 100,00

4121 Składki na Fundusz Pracy    300,00    300,00

Id: DED64EEF-227E-4412-9D3F-55CB427CFBA3. Uchwalony Strona 9



- 6 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
w tym:

Projekt "Przejrzystość umiejętności zawodowych techników 
hotelarstwa na rynku niemieckim"

   300,00    300,00

            w tym:
Środki z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji Narodowej 
Agencji Programu "Uczenie się przez całe życie"

   300,00    300,00

4171 Wynagrodzenia bezosobowe   12 000,00   12 000,00
w tym:

Projekt "Przejrzystość umiejętności zawodowych techników 
hotelarstwa na rynku niemieckim"

  12 000,00   12 000,00

            w tym:
Środki z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji Narodowej 
Agencji Programu "Uczenie się przez całe życie"

  12 000,00   12 000,00

4211 Zakup materiałów i wyposażenia   4 100,00   4 100,00
w tym:

Projekt "Przejrzystość umiejętności zawodowych techników 
hotelarstwa na rynku niemieckim"

  4 100,00   4 100,00

            w tym:
Środki z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji Narodowej 
Agencji Programu "Uczenie się przez całe życie"

  4 100,00   4 100,00

4301 Zakup usług pozostałych   96 000,00   96 000,00
w tym:

Projekt "Przejrzystość umiejętności zawodowych techników 
hotelarstwa na rynku niemieckim"

  96 000,00   96 000,00

            w tym:
Środki z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji Narodowej 
Agencji Programu "Uczenie się przez całe życie"

  96 000,00   96 000,00

4421 Podróże służbowe zagraniczne   10 000,00   10 000,00
w tym:

Projekt "Przejrzystość umiejętności zawodowych techników 
hotelarstwa na rynku niemieckim"

  10 000,00   10 000,00

            w tym:
Środki z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji Narodowej 
Agencji Programu "Uczenie się przez całe życie"

  10 000,00   10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych    74,50    74,50
w tym:

Zespół Szkół Budowlanych w Legnicy ul. Grabskiego 14/22  - 
Przebudowa i przystosowanie pomieszczeń dydaktycznych w ramach 
modernizacji centrów kształcenia zawodowego na Dolnym Śląsku

   74,50    74,50

80132 Szkoły artystyczne   46 101,00   46 101,00
1) wydatki bieżące   46 101,00   46 101,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   46 101,00   46 101,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   22 608,00   22 608,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   23 493,00   23 493,00

80134 Szkoły zawodowe specjalne   4 193,00   4 193,00
1) wydatki bieżące   4 193,00   4 193,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   4 193,00   4 193,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   4 193,00   4 193,00

80140
Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki 
dokształcania zawodowego

  46 537,00   46 537,00   3 700,00   3 700,00

1) wydatki bieżące   42 837,00   42 837,00   3 700,00   3 700,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   42 837,00   42 837,00   3 700,00   3 700,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   42 837,00   42 837,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   3 700,00   3 700,00

Id: DED64EEF-227E-4412-9D3F-55CB427CFBA3. Uchwalony Strona 10



- 7 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   3 700,00   3 700,00

w tym:

Centrum Kształcenia Praktycznego w Legnicy ul. Grunwaldzka 2-20  - 
Przebudowa i przystosowanie pomieszczeń dydaktycznych w ramach 
modernizacji centrów kształcenia zawodowego na Dolnym Śląsku

  3 700,00   3 700,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli   3 166,00   3 166,00
1) wydatki bieżące   3 166,00   3 166,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   3 166,00   3 166,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   3 166,00   3 166,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne   116 047,00   111 015,00   5 032,00
1) wydatki bieżące   116 047,00   111 015,00   5 032,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   116 047,00   111 015,00   5 032,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   116 047,00   111 015,00   5 032,00

851 Ochrona zdrowia   463 422,35   463 422,35
85153 Zwalczanie narkomanii   42 421,35   42 421,35

1) wydatki bieżące   42 421,35   42 421,35
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   42 421,35   42 421,35
z tego:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   42 421,35   42 421,35

4300 Zakup usług pozostałych   42 421,35   42 421,35
w tym:

Koszty związane z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii

  42 421,35   42 421,35

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   400 000,00   400 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   400 000,00   400 000,00

w tym:

Budowa skateparku dla potrzeb realizacji pozalekcyjnych zajęć 
sportowych w ramach działań związanych z profilaktyką i 
rozwiązywaniem problemów uzależnień

  400 000,00   400 000,00

            w tym:
Środki z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych

  400 000,00   400 000,00

85158 Izby wytrzeźwień   21 001,00   21 001,00
1) wydatki bieżące   21 001,00   21 001,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   21 001,00   21 001,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   21 001,00   21 001,00

852 Pomoc społeczna   444 569,00   233 744,00   210 825,00   45 000,00   45 000,00
85201 Placówki opiekuńczo-wychowawcze   108 776,00   108 776,00

1) wydatki bieżące   108 776,00   108 776,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   108 776,00   108 776,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   59 576,00   59 576,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   49 200,00   49 200,00

85202 Domy pomocy społecznej   102 049,00   102 049,00
1) wydatki bieżące   102 049,00   102 049,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   102 049,00   102 049,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   102 049,00   102 049,00

85203 Ośrodki wsparcia   38 826,00   38 826,00

Id: DED64EEF-227E-4412-9D3F-55CB427CFBA3. Uchwalony Strona 11



- 8 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
1) wydatki bieżące   38 826,00   38 826,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   38 826,00   38 826,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   38 826,00   38 826,00

85206 Wspieranie rodziny   18 103,00   18 103,00
1) wydatki bieżące   18 103,00   18 103,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   18 103,00   18 103,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   18 103,00   18 103,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

  19 939,00   19 939,00

1) wydatki bieżące   19 939,00   19 939,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   19 939,00   19 939,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   19 939,00   19 939,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej   148 481,00   148 481,00
1) wydatki bieżące   148 481,00   148 481,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   148 481,00   148 481,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   148 481,00   148 481,00

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i 
ośrodki interwencji kryzysowej

  8 395,00   8 395,00

1) wydatki bieżące   8 395,00   8 395,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   8 395,00   8 395,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   8 395,00   8 395,00

85295 Pozostała działalność   45 000,00   45 000,00
1) wydatki bieżące   45 000,00   45 000,00
z tego:
b) dotacje na zadania bieżące   45 000,00   45 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   99 153,00   93 916,00   5 237,00
85305 Żłobki   93 916,00   93 916,00

1) wydatki bieżące   93 916,00   93 916,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   93 916,00   93 916,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   93 916,00   93 916,00

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności   5 237,00   5 237,00
1) wydatki bieżące   5 237,00   5 237,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   5 237,00   5 237,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   5 237,00   5 237,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza   58 308,00   58 308,00
85401 Świetlice szkolne   1 049,00   1 049,00

1) wydatki bieżące   1 049,00   1 049,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   1 049,00   1 049,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   1 049,00   1 049,00

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze   7 023,00   7 023,00
1) wydatki bieżące   7 023,00   7 023,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   7 023,00   7 023,00

Id: DED64EEF-227E-4412-9D3F-55CB427CFBA3. Uchwalony Strona 12



- 9 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   7 023,00   7 023,00

85406
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne

  9 405,00   9 405,00

1) wydatki bieżące   9 405,00   9 405,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   9 405,00   9 405,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   9 405,00   9 405,00

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego   17 271,00   17 271,00
1) wydatki bieżące   17 271,00   17 271,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   17 271,00   17 271,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   17 271,00   17 271,00

85410 Internaty i bursy szkolne   7 850,00   7 850,00
1) wydatki bieżące   7 850,00   7 850,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   7 850,00   7 850,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   7 850,00   7 850,00

85417 Szkolne schroniska młodzieżowe   8 373,00   8 373,00
1) wydatki bieżące   8 373,00   8 373,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   8 373,00   8 373,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   8 373,00   8 373,00

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze   7 337,00   7 337,00
1) wydatki bieżące   7 337,00   7 337,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   7 337,00   7 337,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   7 337,00   7 337,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  11 684 296,00  11 684 296,00   203 000,00   203 000,00
90002 Gospodarka odpadami  11 331 296,00  11 331 296,00

1) wydatki bieżące  11 219 796,00  11 219 796,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych  11 219 796,00  11 219 796,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   278 762,00   278 762,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  10 941 034,00  10 941 034,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   73 000,00   73 000,00
w tym:

Informatyzacja Urzędu Miasta - zakup i wdrożenie systemów 
wspomagających zarządzanie Miastem (w tym m.in. integracja 
rozwiązań z zakresu mapy numerycznej z pozostałymi bazami danych  
i rejestrami UM) oraz rozbudowa infrastruktury teleinformatycznej  
w celu upowszechnienia elektronicznego dostępu do UM (w tym 
doposażenie  w sprzęt komputerowy)

  73 000,00   73 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych   38 500,00   38 500,00
w tym:

Informatyzacja Urzędu Miasta - zakup i wdrożenie systemów 
wspomagających zarządzanie Miastem (w tym m.in. integracja 
rozwiązań z zakresu mapy numerycznej z pozostałymi bazami danych  
i rejestrami UM) oraz rozbudowa infrastruktury teleinformatycznej  
w celu upowszechnienia elektronicznego dostępu do UM (w tym 
doposażenie  w sprzęt komputerowy)

  38 500,00   38 500,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi   3 000,00   3 000,00

Id: DED64EEF-227E-4412-9D3F-55CB427CFBA3. Uchwalony Strona 13



- 10 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
1) wydatki bieżące   3 000,00   3 000,00
z tego:
b) dotacje na zadania bieżące   3 000,00   3 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach   350 000,00   350 000,00
1) wydatki bieżące   350 000,00   350 000,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   350 000,00   350 000,00
z tego:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   350 000,00   350 000,00

90013 Schroniska dla zwierząt   3 000,00   3 000,00
1) wydatki bieżące   3 000,00   3 000,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   3 000,00   3 000,00
z tego:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   3 000,00   3 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg   200 000,00   200 000,00
1) wydatki bieżące   200 000,00   200 000,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   200 000,00   200 000,00
z tego:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   200 000,00   200 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   274 624,00   141 710,00   132 914,00   104 410,00   104 410,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby   37 300,00   37 300,00

1) wydatki bieżące   37 300,00   37 300,00
z tego:
b) dotacje na zadania bieżące   37 300,00   37 300,00

92110 Galerie i biura wystaw artystycznych   14 911,00   14 911,00
1) wydatki bieżące   14 911,00   14 911,00
z tego:
b) dotacje na zadania bieżące   14 911,00   14 911,00

92116 Biblioteki   82 857,00   82 857,00
1) wydatki bieżące   82 857,00   82 857,00
z tego:
b) dotacje na zadania bieżące   82 857,00   82 857,00

92118 Muzea   35 146,00   35 146,00
1) wydatki bieżące   35 146,00   35 146,00
z tego:
b) dotacje na zadania bieżące   35 146,00   35 146,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   104 410,00   104 410,00   104 410,00   104 410,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   104 410,00   104 410,00   104 410,00   104 410,00

w tym:

Legnica, Akademia Rycerska Skrzydło E i D (XVIII w.): remont i 
rewaloryzacja

  104 410,00   104 410,00

Legnica, Akademia Rycerska Skrzydło E i D (XVIII w.): remont i 
rewaloryzacja - kontynuacja

  104 410,00   104 410,00

926 Kultura fizyczna   68 159,00   47 159,00   21 000,00   491 000,00   491 000,00
92601 Obiekty sportowe   470 000,00   470 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   470 000,00   470 000,00
w tym:
Budowa skateparku   470 000,00   470 000,00

92604 Instytucje kultury fizycznej   47 159,00   47 159,00
1) wydatki bieżące   47 159,00   47 159,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   47 159,00   47 159,00
z tego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   47 159,00   47 159,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej   21 000,00   21 000,00
1) wydatki bieżące   21 000,00   21 000,00
z tego:
b) dotacje na zadania bieżące   21 000,00   21 000,00

Id: DED64EEF-227E-4412-9D3F-55CB427CFBA3. Uchwalony Strona 14



- 11 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
92695 Pozostała działalność   21 000,00   21 000,00

1) wydatki bieżące   21 000,00   21 000,00
z tego:
a) wydatki jednostek budżetowych   21 000,00   21 000,00
z tego:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   21 000,00   21 000,00
Ogółem, z tego:  15 467 457,21  14 121 498,69  1 345 841,52    117,00  1 420 498,70  1 275 856,50   144 642,20
1) wydatki bieżące  14 294 453,71  13 130 826,69  1 163 510,02    117,00   761 014,20   616 446,50   144 567,70
2) wydatki majątkowe  1 173 003,50   990 672,00   182 331,50   659 484,50   659 410,00    74,50

Razem z tego:  15 467 457,21  14 121 498,69  1 345 841,52    117,00  1 420 498,70  1 275 856,50   144 642,20
Gmina  14 121 498,69  14 121 498,69  1 275 856,50  1 275 856,50
Powiat  1 345 958,52  1 345 841,52    117,00   144 642,20   144 642,20

Id: DED64EEF-227E-4412-9D3F-55CB427CFBA3. Uchwalony Strona 15



Załącznik nr 3
do Uchwały Nr XXX/325/13
Rady Miejskiej Legnicy

Zwiększenia Zmniejszenia Zwiększenia Zmniejszenia Zwiększenia Zmniejszenia Zwiększenia Zmniejszenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

854 Edukacyjna opieka wychowawcza    200,00    200,00
85417 Szkolne schroniska młodzieżowe    200,00    200,00

SZKOLNE SCHRONISKO MŁODZIEŻOWE    200,00    200,00

Razem    200,00    200,00

O SYSTEMIE OŚWIATY ORAZ WYDATKÓW NIMI SFINANSOWANYCH NA ROK 2013

Dochody Wydatki 

z dnia 25 marca 2013 r.

PLAN DOCHODÓW RACHUNKU DOCHODÓW SAMORZ ĄDOWYCH JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH
MIASTA LEGNICY PROWADZ ĄCYCH DZIAŁALNO ŚĆ OKREŚLONĄ W USTAWIE Z DNIA 7 WRZE ŚNIA 1991 R.

Dział Rozdział
Stan środków pieniężnych 

na początek roku Wyszczególnienie
Stan środków pieniężnych 

na koniec roku 

Id: DED64EEF-227E-4412-9D3F-55CB427CFBA3. Uchwalony Strona 16



Uzasadnienie
do projektu uchwały Rady Miejskiej 

w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2013  

W przedstawionym projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2013 dokonuje się 
zwiększenia dochodów budżetu miasta o kwotę 14.046.958,51  zł i zwiększenia wydatków 
o kwotę 14.046.958,51  zł.  

Zmiany po stronie dochodów wynikają z: 

► decyzji Ministra Finansów Nr ST3/4820/2/2013/RD-5859 z dnia 14 lutego 2013 r. informującej 
o wynikających z ustawy budżetowej na rok 2013 z dnia 25 stycznia 2013 r., rocznych kwotach poszczególnych 
części subwencji ogólnej oraz o wysokości rocznych wpłat gmin, ustalonych według zasad określonych 
w ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Część równoważąca subwencji ogólnej dla gminy 
nie ulega zmianie, natomiast zwiększeniu o kwotę 833.460,00 zł ulega część oświatowa subwencji ogólnej dla 
gminy (dział 758 „Różne rozliczenia”). 

► decyzji Ministra Finansów Nr ST4/4820/86/MKN/2013/RD-5864 z dnia 14 lutego 2013 r. informującej 
o wynikających z ustawy budżetowej na rok 2013 z dnia 25 stycznia 2013 r., rocznych kwotach części 
subwencji ogólnej oraz o wysokości rocznych wpłat do budżetu państwa, ustalonych według zasad określonych 
w ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatu 
ulega zwiększeniu o kwotę 399,00 zł , natomiast zmniejszeniu o kwotę 706.723,00 zł ulega część oświatowa 
subwencji ogólnej dla powiatu (dział 758 „Różne rozliczenia”), 

►darowizn w kwocie 28.200,00 zł , z tego w kwocie 24.000,00 zł w związku z Porozumieniem z dnia 
7 września 2004 r. pomiędzy firmą Winkelmann Sp. z o.o. w Legnicy, a Świetlica Terapeutyczną Nr2 
dotyczącym przekazywania darowizny pieniężnej na wydatki związane z regulaminową działalnością Świetlicy 
w kwocie 2.000,00 zł miesięcznie, w kwocie 700,00 zł od INTRA Katarzyna Tyszkowska we Wrocławiu dla 
Świetlicy Terapeutycznej Nr 2 na pokrycie kosztów działalności statutowej zgodnie z umową z dnia 27 marca 
2012 r. oraz w kwocie 3.500,00 zł od Fundacji „Muszkieterów” z siedzibą w Poznaniu z przeznaczeniem na cele 
statutowe dla Świetlicy Terapeutycznej Nr 1 (dział 758 „Rożne rozliczenia”), 

► zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 2.531.162,05 zł między innymi z tytułu najmu i dzierżawy, 
rożnych dochodów i odsetek, 

► zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 42.032,16 zł w dziale 801 „Oświata i wychowanie” 
w związku z przyznanymi przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji - Narodową Agencję Programu „Uczenie 
się przez całe życie” Program Comenius, a nie wykorzystanymi w 2012 roku dotacjami na realizację projektów 
w Szkole Podstawowej Nr 19,  Zespole Placówek Specjalnych, Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 2 i 
Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 3, 

► zmniejszenia planu dochodów w dziale 801 „Oświata i wychowanie” o kwotę 12.867,70 zł w związku 
z wyższym zaangażowaniem w 2012 r. środków przyznanych na realizację w latach 2012-2014 projektu 
realizowanego przez Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 4 „Dźwięki Europy” w ramach programu Comenius 
„Uczenie się przez całe życie”, 

► planowanych wpływów w kwocie 11.331.296,00 zł z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od dnia 1 lipca 2013 r.. 

Po stronie wydatków proponuje się niżej wymienione zmiany: 

W dziale 600 „Transport i łączność”: 

► w rozdziale 60004 „Lokalny transport zbiorowy” zwiększenie środków 
o kwotę 5.925,20 zł z przeznaczeniem na pomoc finansową dla Gminy Miejskiej Lubin na realizację projektu 
„Usuwanie barier w regionalnym transporcie pasażerskim INTER-Regio - Rail/Removing barriers to regional 
rail transport INTER-Regio - Rail/” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, która niewykorzystana została w roku 2012 i zwrócona w styczniu 2013 r. w związku 
z przesunięciem terminu zakończenia projektu z miesiąca marca na wrzesień 2013 r.. Okres realizacji projektu 
to lata 2012-2013. Ponadto zmniejszenie środków o kwotę 10.040,00 zł na  zadaniu „Zakup nowych 
przyjaznych dla środowiska autobusów na potrzeby komunikacji miejskiej w Legnicy” (6.000,00 zł) i na 

Id: DED64EEF-227E-4412-9D3F-55CB427CFBA3. Uchwalony Strona 1



zadaniu „Kompleksowe badanie potoków pasażerskich w miejskiej komunikacji zbiorowej w Legnicy” 
(4.040,00 zł) w związku z uzyskanymi oszczędnościami, 

► w rozdziale 60015 „Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne)” zwiększenie środków o kwotę 178.631,50 zł na zadaniu pn. „Budowa Zbiorczej 
Drogi Południowej w Legnicy -Etap II od ul. Wojska Polskiego do al. Rzeczypospolitej z budową mostu na 
rzece Kaczawie” (środki z działu 700 „Gospodarka mieszkaniowa”, rozdział 70005 „Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami”) z przeznaczeniem na wypłaty odszkodowań za przyjmowane grunty pod budowę tej drogi 
oraz o kwotę 200.000,00 zł z przeznaczeniem na zimowe otrzymanie ulic w mieście dla Zarządu Dróg 
Miejskich (środki z działu 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, rozdziału 90015 „Oświetlenie 
ulic, placów i dróg”). 

Ponadto przesuniecie środków w kwocie 3.500,00 zł w ramach zadania „Przygotowanie dokumentacji dla 
terenów produkcyjno-usługowych w Legnicy” współfinansowanego ze środków unijnych pomiędzy 
paragrafami oznaczonymi końcówkami „7” i „9”, 

► w rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” zmniejszenie środków o kwotę 40.000,00 zł na zadaniu 
inwestycyjnym pn. „Przebudowa nawierzchni ciągów pieszych z wydzieleniem ścieżek rowerowych w Parku 
Miejskim w Legnicy” oraz zwiększenie środków o kwotę 70.000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie 
inwestycyjne pn. „Budowa dróg dojazdowych wraz z parkingiem w rejonie ul. Klubowej w Legnicy”, 

► w rozdziale 60095 „Pozostała działalność” zwiększenie środków o kwotę 22.619,00 zł z przeznaczeniem 
na uzupełnienie środków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane. 

W dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa”:  

► w rozdziale 70001 „Zakłady gospodarki mieszkaniowej” zwiększenie środków 
o kwotę 16.700,00 zł z przeznaczeniem na zadania inwestycyjne pn. „Dobudowa przewodów wentylacji 
grawitacyjnej w W.C. w mieszkaniach nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 i 11 w budynku gminy przy ul. Rybackiej 1” 
(kwota 13.000,00 zł) oraz „Dobudowa przewodu wentylacji grawitacyjnej w kuchni w mieszkaniu gminy nr 6 w 
budynku wspólnoty przy ul. Nowy Świat 2” (kwota 3.700,00 zł). Konieczność dobudowy przewodów 
wentylacji grawitacyjnych w budynkach wynika z braku wentylacji w kuchniach i w.c. w mieszkaniach gminy 
ujawnionych w trakcie przeglądów kominowych. Utrzymanie takiego stanu zagraża bezpieczeństwu życia osób 
przebywających w tych lokalach i nie jest zgodne z aktualnymi przepisami. Środki przeznaczone zostaną na 
wykonanie projektów budowlanych wraz z kosztorysami inwestorskimi, 

► w rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” zmniejszenie środków 
o kwotę 178.631,50 zł i przeniesienie jej do działu 600 „Transport i łączność”, rozdziału 60015 „Drogi 
publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi gminne)” 
z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa Zbiorczej Drogi Południowej w Legnicy - Etap II od 
ul. Wojska Polskiego do al. Rzeczypospolitej z budową mostu na rzece Kaczawie” oraz 
o kwotę 100.000,00 zł w związku z oszczędnościami. 

Ponadto przesunięcie środków w kwocie 50.713,00 zł z wydatków bieżących i zwiększenie wydatków 
majątkowych o kwotę 184.287,00 zł z przeznaczeniem na nabywanie nieruchomości oraz prawa użytkowania 
wieczystego do gminnego zasobu nieruchomości. 

W dziale 710 „Działalność usługowa”, w rozdziale 71012 „Ośrodki dokumentacji geodezyjnej 
i kartograficznej” zwiększenie środków o kwotę 16.746,00 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane. 

W dziale 750 „Administracja publiczna”: 

► zwiększenie planu wydatków o kwotę 331.997,00 zł w rozdziałach 75011 „Urzędy wojewódzkie”, 75020 
„Starostwa powiatowe” i 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” z przeznaczeniem na 
uzupełnienie środków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane. 

► w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” zwiększenie środków o kwotę 6.000,00 zł z przeznaczeniem na 
opracowanie „Strategii Rozwoju Miasta Legnicy na lata 2015 - 2020”. 

W dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”, w rozdziale 75416 „Straż gminna 
(miejska)” zwiększenie środków o kwotę 50.720,00 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane. 

Id: DED64EEF-227E-4412-9D3F-55CB427CFBA3. Uchwalony Strona 2



W działach 801 „Oświata i wychowanie”i 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza”: 

► zwiększenie planu wydatków o kwotę 42.032,16 zł ze środków dotacji z Fundacji Rozwoju Systemu 
Edukacji - Narodową Agencję Programu „Uczenie się przez całe życie” Program Comenius z przeznaczeniem 
na realizację projektów:

– „Kreatywność w świecie cyfrowym” w Szkole Podstawowej Nr 19 - rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”, 
kwota 0,09 zł,

– „Tradycyjne rzemiosło ścieżką do zawodowej kariery” w Zespole Placówek Specjalnych – rozdział 80102 
„Szkoły podstawowe specjalne”, kwota 906,45 zł,

– „W 80 dni dookoła Europy – budowa ekologicznego miasta” w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 2 – 
rozdział 80110 „Gimnazja”, kwota 14.232,05 zł,

– „Współpraca nad międzykulturowym wzbogaceniem” w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 3 – rozdział 
80120 „Licea ogólnokształcące”, kwota 26 893,57 zł, 

► w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” przesunięcie kwoty 45.000,00 zł z zdania inwestycyjnego 
pn. „Przebudowa instalacji wodno-kanalizacyjnej” na zadanie pn. „Przebudowa instalacji wodno-kanalizacyjnej 
i wykonanie okładziny ściennej i podłogowej” w Szkole Podstawowej Nr 9, 

► w rozdziale 80104 „Przedszkola” zwiększenie planu wydatków o kwotę 116.441,00 zł z przeznaczeniem 
na uzupełnienie planu w zakresie dotacji dla przedszkoli niepublicznych, 

► w rozdziale 80110 „Gimnazja” przesunięcie kwoty 8.062,00 zł z wydatków bieżących do wydatków 
majątkowych z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na realizację zadania inwestycyjnego w Gimnazjum 
Nr 4 pn. „Budowa przyłącza wodnego do budynku szkoły”, 

► w rozdziale 80114 „Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół” zwiększenie środków 
o kwotę 800,00 zł z przeznaczeniem na opłaty energetyczne w Zespole Obsługi Jednostek Oświatowych, 

► w rozdziale 80120 „Licea ogólnokształcące” zmniejszenie planu o kwotę 12.867,70 zł w związku 
z wyższym zaangażowaniem w 2012 r. środków przyznanych na realizację w latach 2012-2014 projektu 
realizowanego przez Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 4 „Dźwięki Europy” w ramach programu Comenius 
„Uczenie się przez całe życie”, 

► w rozdziale 80130 „Szkoły zawodowe” przesunięcie między paragrafami oznaczonymi końcówką „1” 
w Zespole Szkół Ekonomicznych kwoty 124.500,00 zł w ramach projektu pn.: „Przejrzystość umiejętności 
zawodowych techników hotelarstwa na rynku niemieckim” – Program „Leonardo da Vinci” oraz zwiększenie 
środków o kwotę 1.381,00 zł z przeznaczeniem na praktyki zawodowe uczniów w Zespole Szkół 
Samochodowych, o kwotę 2.200,00 zł z przeznaczeniem na zakup sprężarki, która umożliwi korzystanie ze 
zgrzewarki kleszczowej otrzymanej na doposażenie pracowni zbrojarskiej w Zespole Szkół Budowlanych oraz 
o kwotę 117,00 zł w związku z wypłatą dodatkowego wynagrodzenia rocznego za rok 2012 dla nauczyciela 
katechety religii grekokatolickiej w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego - zgodnie 
z porozumieniem z dnia 17 listopada 2010 roku zawartym z powiatem legnickim w sprawie organizacji 
i funkcjonowania pozaszkolnego grekokatolickiego punktu katechetycznego oraz udziału w kosztach jego 
funkcjonowania, 

Ponadto zmniejszenie planu o kwotę 74,50 zł w związku z niższymi niz planowano wydatkami dotyczącymi 
realizacji zadania inwestycyjnego w Zespole Szkół Budowlanych pn. „Przebudowa i przystosowanie 
pomieszczeń dydaktycznych w ramach modernizacji centrów kształcenia zawodowego na Dolnym Śląsku”, 

► w rozdziale 80132 „Szkoły artystyczne” zwiększenie środków w Zespole Szkół Muzycznych 
o kwotę 3.493,00 zł z przeznaczeniem na zakup energii oraz o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na 
współorganizację imprez artystycznych, 

► w rozdziale 80140 „Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 
zawodowego” przesunięcie kwoty 3.700,00 zł z wydatków bieżących do wydatków majątkowych 
z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na realizację zadania inwestycyjnego w Centrum Kształcenia 
Praktycznego pn. „Przebudowa i przystosowanie pomieszczeń dydaktycznych w ramach modernizacji centrów 
kształcenia na Dolnym Śląsku”. 

Id: DED64EEF-227E-4412-9D3F-55CB427CFBA3. Uchwalony Strona 3



Ponadto zwiększenie środków na uzupełnienie planu wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
o kwotę 927.669,00 zł , z tego w dziale 801 „Oświata i wychowanie” o kwotę 869.361,00 zł i w dziale 854 
„Edukacyjna opieka wychowawcza” o kwotę 58.308,00 zł. 

W dziale 851 „Ochrona zdrowia”:  

► w rozdziałach 85153 „Zwalczanie narkomanii” i 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” zwiększenie 
środków o kwotę 442.421,35 zł z przeznaczeniem na realizację Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w związku z uzyskaniem 
w 2012 r. wyższych niż planowano dochodów z tytułu opłat za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych o kwotę 44.585,01 zł oraz niezrealizowanymi w 2012 roku wydatkami zaplanowanymi na 
realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii w kwocie 397.836,34 zł, 

► w rozdziale 85158 „Izby wytrzeźwień” zwiększenie środków o kwotę 21.001,00 zł z przeznaczeniem na 
uzupełnienie środków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane. 

W dziale 852 „Pomoc społeczna”:  

► w rozdziale 85201 „Placówki opiekuńczo-wychowawcze” zwiększenie środków o kwotę 3.500,00 zł w 
związku z darowizną od Fundacji „Muszkieterów” z siedzibą w Poznaniu z przeznaczeniem na cele statutowe 
dla Świetlicy Terapeutycznej Nr 1 i o kwotę 700,00 zł w związku z darowizną od INTRA Katarzyna 
Tyszkowska we Wrocławiu z przeznaczeniem na pokrycie kosztów działalności statutowej Świetlicy 
Terapeutycznej Nr 2 zgodnie z umową z dnia 27 marca 2012 r. oraz zwiększenie środków 
o kwotę 45.000,00 zł z przeznaczeniem na koszty utrzymania pracy kotłowni i ogrzewania w całym obiekcie 
Willi Bolka von Richthofena przez Świetlicę Terapeutyczną Nr 1 (środki z rozdziału 85295 „Pozostała 
działalność”), 

► w rozdziale 85295 „Pozostała działalność” zmniejszenie środków o kwotę 45.000,00 zł z przeznaczeniem 
na koszty utrzymania pracy kotłowni i ogrzewania Willi Bolka von Richthofena przez Świetlicę Terapeutyczną 
Nr 1 (rozdział 85201 „Placówki opiekuńczo-wychowawcze”), 

► w rozdziałach 85201 „Placówki opiekuńczo-wychowawcze”,  85202 „Domy pomocy społecznej”, 85203 
„Ośrodki wsparcia”, 85206 „Wspieranie rodziny”,  85212 „Świadczenie rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego”, 85219 
„Ośrodki pomocy społecznej” i 85220 „Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione 
i ośrodki interwencji kryzysowej”  zwiększenie środków o kwotę 395.369,00 zł z przeznaczeniem na 
uzupełnienie środków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane. 

W dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej”, w rozdziałach 85305 „Żłobki” 
i 85321 „Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności” zwiększenie środków 
o kwotę 99.153,00 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane. 

W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”:  

► w rozdziale 90002 „Gospodarka odpadami” zwiększenie środków o kwotę 11.331.296,00 zł z 
przeznaczeniem na zadanie związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi, 

► przesunięcie środków w kwocie 3.000,00 zł z rozdziału 90003 „Oczyszczanie miast i wsi” do rozdziału 
90013 „Schroniska dla zwierząt” z przeznaczeniem na kastrację i sterylizację bezdomnych zwierząt 
w schronisku dla bezdomnych zwierząt w ramach realizacji programu opieki nas zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Legnica w 2013 roku, 

► w rozdziale 90004 „Utrzymanie zieleni w miastach i gminach” zwiększenie środków 
o kwotę 350.000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie pn. „Przyrodnicza ścieżka edukacyjna w zabytkowym 
Parku Miejskim w Legnicy”, 

► w rozdziale 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg” zmniejszenie środków 
o kwotę 200.000,00 zł z przeznaczeniem na zimowe utrzymanie ulic w mieście dla Zarządu Dróg Miejskich 
(dział 600 „Transport i łączność, rozdział 60015 „Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale 
nie ujmuje się wydatków na drogi gminne)”). 

W dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”, w rozdziałach 92109 „Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i kluby”, 92110 „Galerie i biura wystaw artystycznych”, 92116 „Biblioteki” i 92118 „Muzea” 
zwiększenie dotacji o kwotę 170.214,00 zł z przeznaczeniem dla miejskich instytucji kultury. 

Id: DED64EEF-227E-4412-9D3F-55CB427CFBA3. Uchwalony Strona 4



Ponadto w rozdziale 92120 „Ochrona zabytków i opieka nas zabytkami” przesunięcie środków 
w kwocie 104.410,00 zł z zadania inwestycyjnego pn. „Legnica, Akademia Rycerska Skrzydło E i D (XVIII 
w.): remont i rewaloryzacja” na zadanie inwestycyjne pn. „Legnica, Akademia Rycerska Skrzydło E i D (XVIII 
w.): remont i rewaloryzacja - kontynuacja” w celu dostosowania nazwy zadania do wymagań Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. 

W dziale 926 „Kultura fizyczna”:  

► w rozdziale 92601 „Obiekty sportowe” zmniejszenie środków o kwotę 400.000,00 zł na zadaniu 
inwestycyjnym pn. „Budowa skateparku” w związku z zaplanowaniem środków w tej wysokości w dziale 
851 „Ochrona zdrowia”, rozdziale 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” oraz 
o kwotę 70.000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa dróg dojazdowych wraz 
z parkingiem w rejonie ul. Klubowej w Legnicy” (dział 600 „Transport i łączność”, rozdział 60016 „Drogi 
publiczne gminne”), 

► w rozdziale 92604 „Instytucje kultury fizycznej” zwiększenie środków o kwotę 47.159,00 zł z 
przeznaczeniem na uzupełnienie środków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 

► przesunięcie środków w kwocie 21.000,00 zł pomiędzy rozdziałami 92605 „Zadania w zakresie kultury 
fizycznej” i 92695 „Pozostała działalność” z przeznaczeniem na dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego z uwagi na wystąpienie do realizacji 
nowych zadan publicznych. 

W Planie dochodów rachunku dochodów samorządowych jednostek budżetowych miasta Legnicy 
prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty oraz 
wydatków nimi sfinansowanych na rok 2013 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 3. 

Zmiany dotyczą zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 200,00 zł w dziale 854 „Edukacyjna 
opieka wychowawcza”, w rozdziale 805417 „Szkolne schroniska młodzieżowe” w związku z wpływem 
środków z tytułu odsetek bankowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym. 

Po wprowadzonych zmianach dochody budżetu miasta wyniosą 407.444.419,51  zł , 
a wydatki 404.354.419,51  zł.  

 

 

 

Skarbnik Miasta 

Grażyna Nikodem

Prezydent Miasta 

Tadeusz Krzakowski

Id: DED64EEF-227E-4412-9D3F-55CB427CFBA3. Uchwalony Strona 5




